

## Dodatok č. 1

### ku Rámcovej kúpnej zmluve č. KP/185/2020/BVS

### „Technické a laboratórne plyny“

uzavretej podľa ustanovení § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník  
v znení neskorších predpisov

**Kupujúci:** **Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s.**  
sídlo: Prešovská 48, 826 46 Bratislava  
zástupca zodpovedný  
vo veciach zmluvných: **JUDr. Peter Olajoš**, predseda  
predstavenstva/ generálny riaditeľ, na základe  
štatútu predstavenstva  
zástupca zodpovedný  
vo veciach technických: **Ing. Peter Kmet'ko** – vedúci divízie výroby vody  
**Ing. Marián Studenič** – vedúci divízie chemicko-  
technologických a laboratórných činností  
zápis: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel:  
Sa, vložka č. 3080/B  
IČO: 35 850 370  
DIČ: 2020263432  
IČ DPH: SK2020263432

**Predávajúci:** **Messer Tatragas, spol. s r.o.**  
sídlo: Chalupkova 9, 819 44 Bratislava  
štatutárny orgán: **Ing. Michal Paľa**, konateľ  
zástupca zodpovedný  
vo veciach technických: **Michal Ondrášek** – predajca špeciálnych plynov  
zápis: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel:  
Sro, vložka č. 278/B  
IČO: 00 685 852  
DIČ: 2020293220  
IČ DPH: SK2020293220

(Kupujúci a Predávajúci ďalej samostatne aj ako „zmluvná strana“ a spoločne len  
ako „zmluvné strany“)

## 1. ÚVODNÉ USTANOVENIA

1.1. Zmluvné strany sa na základe Článku 13. odseku 13.4 (Záverečné ustanovenia)  
Zmluvy Technické laboratórne plyny č. KP/185/2020/BVS uzatvorenej dňa

24.08.2020 (ďalej len ako „Zmluva“), dohodli na zmene znenia Zmluvy a to tak, ako je uvedené v Článku 2. tohto dodatku č. 1 k Zmluve.

## **2. PREDMET DODATKU**

2.1. Týmto Dodatkom č. 1 k Zmluve sa mení znenie Článku 3. odseku 3.7 Zmluvy a nahrádza sa nasledovným znením:

„3.7 Predávajúci je povinný dodať Tovar na nasledovné prevádzky Kupujúceho:

- BVS, a.s. - laboratórium DCHTLČ - Bojnická 6, Bratislava,(vrátane vykládky fliaš do miestností č. A1.18, A1.19, D1.10 a D1.12)
- PVV Senica-Úpravňa Osuské, Osuské 274
- PVV Holíč - Myjava, Holíč, Hollého 71 – dielne
- PVV Východ Podunajské Biskupice, Odeská ulica, č. 11610
- BVS, a.s. – sklad materiálu na Hlohovej ulici č.46 v Bratislave (ďalej len „**Miesto dodania**“).“

2.2. Týmto Dodatkom č. 1 k zmluve sa mení znenie Článku 8. odseku 8.2 zmluvy a nahrádza sa nasledovným znením:

„8.2. Táto Zmluva sa uzatvára na základe dohody zmluvných strán na dobu určitú, a to odo dňa nadobudnutia účinnosti Zmluvy do dvadsiatich štyroch (24) mesiacov, resp. do vyčerpania finančného limitu vo výške **19 024,46 EUR bez DPH** (slovom devätnásťtisícdvadsaťštyri eur a štyridsaťšesť centov) podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.

2.3. Týmto Dodatkom č. 1 k Zmluve sa mení pôvodná Príloha č. 1 Cenová ponuka predávajúceho so špecifikáciou tovaru zo dňa 24.08.2020 a jej aktualizovaná verzia Príloha č. 1 Cenová ponuka predávajúceho so špecifikáciou tovaru zo dňa 05.02.2021 tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 1 tohto dodatku č. 1 Zmluvy.

## **3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 3.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto Dodatkom č. 1 k Zmluve dotknuté, zostávajú v platnosti bez zmeny.
- 3.2. Dodatok č. 1 k Zmluve nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a v prípade, ak ide o dodatok, ktorý je povinne zverejňovaný v zmysle ustanovení § 5a ods. 1 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov, nadobudne účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa ustanovení § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 3.3. Dodatok č. 1 k Zmluve je vyhotovený v dvoch (2) vyhotoveniach, z ktorých si jedno (1) vyhotovenie ponechá kupujúci a jedno (1) vyhotovenie predávajúci.
- 3.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 k Zmluve prečítali a porozumeli mu, že ich vôľa v ňom obsiahnutá je daná, jasná a slobodná, že u nich nedošlo k omylu a že prejavy vôle sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná vôľnosť nie je obmedzená a na znak súhlasu s jeho obsahom pripájajú svoje vlastnoručné podpisy.

Neoddeliteľnou súčasťou dodatku č. 1 k Zmluve je Príloha č. 1 „Cenová ponuka predávajúceho so špecifikáciou tovaru“ zo dňa 05.02.2021.

**Za Kupujúceho:**  
**Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s.**

V Bratislave, dňa 10.03.2021

**Za Predávajúceho:**  
**Messer Tatragas, spol. s r. o.**

V Bratislave, dňa 10.03.2021

**JUDr. Peter Olajoš,**  
predseda predstavenstva/generálny riaditeľ  
na základe Štatútu predstavenstva

**Ing. Michal Paľa,**  
konateľ



## Príloha č.1

| Por. č.                     | Názov   | Merná jednotka | Predpokladané množstvo | Jednotková cena za kus v Eur bez DPH | Cena spolu v Eur bez DPH |
|-----------------------------|---|----------------|------------------------|--------------------------------------|--------------------------|
| 1.                          | Acetylén čistoty min. 2.6 pre AAS, objem 50 l | ks             | 4                      | 78,20                                | 312,80                   |
| 2.                          | Acetylén technický na zváranie, objem 50l     | ks             | 12                     | 52,00                                | 624,00                   |
| 3.                          | Argón čistoty min. 5.0, objem 50 l            | ks             | 84                     | 46,00                                | 3864,00                  |
| 4.                          | Dusík čistoty min. 5.0, objem 50 l            | ks             | 12                     | 34,50                                | 414,00                   |
| 5.                          | Hélium čistoty 5.0, objem 50 l                | ks             | 25                     | 270,00                               | 6750,00                  |
| 6.                          | Kyslík čistoty min. 4,5 , objem 50 l          | ks             | 40                     | 54,10                                | 2164,00                  |
| 7.                          | Kyslík plynný na zváranie, objem 50l          | ks             | 18                     | 13,50                                | 243,00                   |
| 8.                          | Vzduch stlačený 6,0 m3 F40 P150               | ks             | 2                      | 15,50                                | 31,00                    |
| 9.                          | Oxid dusný čistoty 2.02, 30kg                 | ks             | 1                      | 253,00                               | 253,00                   |
| 10.                         | Kyslík technický 1,6m3 F10 P150               | ks             | 10                     | 5,20                                 | 52,00                    |
| 11.                         | Kyslík technický 6,4m3 F40 P150               | ks             | 25                     | 8,60                                 | 215,00                   |
| 12.                         | Kyslík technický 10,7m3 F50 P200              | ks             | 5                      | 13,50                                | 67,50                    |
| 13.                         | Acetylén technický 2kg F14                    | ks             | 4                      | 29,68                                | 118,72                   |
| 14.                         | Acetylén technický 6kg F40                    | ks             | 15                     | 37,10                                | 556,50                   |
| 15.                         | Acetylén technický 10kg F50                   | ks             | 4                      | 52                                   | 208                      |
| 16.                         | Argón na zváranie 4,6 2,1 m3                  | ks             | 8                      | 16,90                                | 135,20                   |
| 17.                         | CO2 technický F07 5kg norm.fl.                | ks             | 2                      | 7,87                                 | 15,74                    |
| <b>Spolu v Eur bez DPH:</b> |   |                |                        |                                      | <b>16024,46</b>          |

\*Ceny za tovar sú vrátane dopravy, vykládky fliaš, mýtného a poplatku ADR.

| Ostatné platby  | Predpokladané množstvo | Jednotková cena za kus | Cena spolu v EUR bez DPH |
|---|------------------------|------------------------|--------------------------|
| Nájomné za jeden kus fláše za každý začatý deň užívania (nájomu) zo strany kupujúceho (nájomcu) | 60 000                 | 0,05                   | 3000,00                  |